
Desítky velkých či větších 
akcí, stovky dalších. Nové 
stavby i rekonstrukce, inves-
tice do veřejného prostoru  
i majetku města, projekty  
pro budoucnost. Tak vypada-
lo uplynulé volební období 
v podání radnice v Hulíně. 
„Celkem to zase rychle uteklo,“ 
konstatoval s úsměvem dlou-
holetý starosta Roman Hoza.

Zpravodaj Hulíňan přiná-
ší souhrn nejdůležitějších 
investičních akcí, které se 
podařilo realizovat v letech 
2019 – 2022. 

Rok 2019
1) Regenerace panelového 
sídliště Družba II, Hulín, 
etapa č. 1

Náklad 5,183 mil. Kč
V rámci akce bylo vybudo-

váno celkem 48 nových parko-
vacích míst, zrekonstruovaly 
se stávající chodníky a příjez-
dová komunikace, byly pro-
vedeny nové rozvody veřej-
ného osvětlení včetně nových 
stožárů a svítidel, byl doplněn  
a vyměněn městský mobiliář, 
vybudovala se 2 nová dětské 
hřiště s gumovou dopadovou 
plochou a došlo i na výsadbu 
30 stromů a 229 keřů a úpravu 
travnatých ploch.

2) Rekonstrukce chodníku 
ul. Hviezdoslavova, Hulín

Náklad 1,293 mil. Kč
V rámci akce byl zrekon-

struován stávající chodník 
na ulici Hviezdoslavova - levá 
strana od křižovatky s ulicí 
Holešovská po křižovatku  
s ulicí Sokolská v délce 137 m.

3) Rekonstrukce chodníku 
ul. Poštovní, Hulín

Náklad 1,275 mil. Kč
V rámci akce byl zrekon-

struován stávající chodník 
na ulici Poštovní - pravá stra-
na ve směru na Otrokovice 
od křižovatky s ulicí nám. 
Míru po křižovatku s ulicí 
Kostelní v délce 127 m.
4) Rekonstrukce ul. Tylova, 
Hulín

Náklad 1,940 mil. Kč
V rámci akce byla zrekon-

struována stávající komu-
nikace a chodníky na ulici 
Tylova, která byla doplněna 
odstavnými zálivy pro par-
kování 23 osobních vozidel. 
Prostor byl doplněn i výsad-
bou 3 ks stromů.

5) Zpevněné plochy za kni- 
hovnou, Hulín

Náklad 1,553 mil. Kč
V rámci akce byla zrekon-

struována stávající parkovací 
plocha za budovou knihov-
ny a přilehlá zahrada byla 
doplněna o mlatové chod-
níky, pergolu se zpevněnou 
plochou, herními prvky, mo-
biliářem a výsadbou stromů, 
keřů a trvalek.

Rok 2020
1) Prodloužení místní ko-
munikace ul. Palackého, 
Hulín

Náklad 4,290 mil. Kč
V rámci akce bylo prove- 

deno prodloužení místní ko-

munikace ulice Palackého, 
spočívající ve vybudování 
nové asfaltové komunikace 
až po jez Postávek, včetně 
doplnění veřejného osvět-
lení.
2) Základní technická vy-
bavenost lokality RD - Zá-
hlinice

Náklad 6,614 mil. Kč
Jednalo se o zasíťování  

7 pozemků pro výstavbu  
rodinných domů, spočívající 
ve vybudování příjezdové 
komunikace s parkovacími 
zálivy, dešťové a splaškové 
kanalizace, vodovodu, ply-
novodu a veřejného osvět-
lení.

(pokračování na str. 2 a 4)

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                             ZÁŘÍ 2022

9/2022

PŘEČTĚTE SI:
Rozhovor:  Jiří Schaffer má za sebou první volební období v pozici místostarosty str. 2
Rozhovor:  Starosta Roman Hoza: Žije tu spousta dobrých lidí str. 3
Volby 2022: Kdo kandiduje, fakta k volbám str. 13 - 22
Napsali nám:  ZŠ jde s chutí do nového školního roku str.  23

Investice v letech 2019 - 2022. Podívejte se na přehled

Sídliště Družba II prošlo v posledních letech zásadní proměnou



Hulíňan

2

Jiří Schaffer má za sebou 
první volební období v po-
zici místostarosty města Hu-
lína. O jakou šlo zkušenost? 
Přečtěte si v rozhovoru. 
Jaké bylo z vašeho pohledu 
místostarosty právě končící 
volební období?

Po podzimních volbách 
roku 2018 vše nasvědčovalo 
tomu, že složení nového za-
stupitelstva a celková situace 
ve společnosti umožní pokra-
čování dosavadního trendu 
vývoje našeho města. V roce 
2019 jsme navázali na práci 
minulého vedení radnice a dá- 
le rozvíjeli připravené pro-
jekty a realizovali investiční 
akce. Na začátku roku 2020  
i nás dostihla začínající epi- 

demie covidu, která podstat-
ně ovlivnila náš společenský  
a osobní život. Aby toho neby-
lo málo, začala v letošním roce  
z pohledu celé západní civili-
zace nesmyslná válka na Ukra-
jině. Tyto dva největší faktory 
negativně ovlivnily naše zá-
měry. Nejen z mého pohledu  
to bylo nestandardní období, 
ale život musí přesto běžet 
dál. Přes všechny tyto těžkos-
ti se však mnohé z našich plá-
nů podařilo splnit.
Co se podle Vás v uplynulých 
čtyřech letech nejvíce po-
vedlo? A naopak co budete 
řešit ve volebním období 
2022 – 2026, pokud dosta-
nete od občanů důvěru?

Podařilo se pokračovat  
v opravách chodníků a ko-
munikací ve městě, revitali-
zaci sídlišť, máme příjemné 
relaxační prostředí v prostoru 
za knihovnou. Byly vytvořeny  
důstojné podmínky pro sport,  
v souvislosti s plánovanou re-
konstrukcí Sokolovny – vnitř- 
ní prostory pro judo, stolní te-
nis a venkovní hřiště pro vo- 
lejbal a tenis. O těchto prázd-
ninách jsme opravili sociál-
ní zařízení v základní škole  
a pro ty nejmenší v mateřské 
škole jsme realizovali vzdu-
chotechniku, aby se třídy  

v létě nepřehřívaly.
Pokud dostanu důvěru 

voličů, chtěl bych svým dí-
lem pomoci k dotažení roz-
pracovaných a naplánova-
ných akcí, protože některé 
se z výše uvedených důvodů 
nepodařilo splnit, nebo do-
šlo k jejich zpoždění. Jedná 
se o rekonstrukci Sokolovny, 
revitalizaci parku za školou 
a vybudování infrastruktury 
pro novou výstavbu. Na poli 
sportu bych se rád podílel 
na přípravě nové sportovní 
haly, kterou naše město po-
třebuje, a zázemí pro sport 
na koupališti. Samozřejmos-
tí je pokračovat v opravách 
chodníků a městských ko-
munikací, posilovat bezpeč-
nost občanů a zajistit do-
stupnost zdravotní péče.
Pokud byste měl pojmeno-
vat váš největší úkol pro 
příští volební období, jaký 
by to byl?

Myslím si, že moje mís-
to je především na přípravě  
a realizaci investičních akcí.  
V této chvíli mně napadá ještě 
potřeba rozšíření míst v ma-
teřské škole. Také bych chtěl 
přispět k tomu, aby městský 
úřad zůstal i nadále místem, 
kde si každý občan může 
vyřídit vše potřebné, sdělit 

své podněty a připomínky  
a odcházet s pocitem, že jeho 
návštěva nebyla nadarmo.
Místostarostou jste byl 
první volební období. Jak 
hodnotíte tuto zkušenost?

Je pravda, že jsem se stal 
místostarostou v poměrně  
pozdním věku, ale na vedení 
města se podílím v různých 
funkcích již od roku 1994, 
což je určitá zkušenost. Celý 
život jsem pracoval ve sta-
vebnictví a troufám si říct, 
že obě pozice spojuje práce 
s lidmi a snaha o co nejlepší 
výsledek. Po čtyřletém ob-
dobí ve funkci si myslím, že 
se jedná o jistou službu spo-
luobčanům, neboť všichni, 
co jsme na radnici, jsme tu 
především pro lidi.
Co máte na Hulíně nejvíce 
rád? 

Žiju v Hulíně od narození 
a mám své město rád. Za po-
sledních třicet let se tu pro 
město a jejich občany uděla-
lo mnohé.  Máme tu vše, co 
je potřeba k životu  -   školy 
a školky,  kostel, hezké ná-
městí, koupaliště, letní kino. 
Je tu možnost kulturního 
i sportovního vyžití a výborná 
dopravní obslužnost. A také 
tu žije mnoho dobrých lidí.

(dvo)

Z RADNICE

Jiří Schaffer: Moje místo je především  
na přípravě a realizaci investičních akcí

Investice v letech 2019 - 2022. Podívejte se na přehled  
- pokračování ze str. 1

Rok 2021
1) Rekonstrukce sociálního 
zázemí knihovny, Hulín

Náklad 1,284 mil. Kč
V rámci akce bylo zrekon-

struováno sociální zařízení  
v přízemí budovy a byly opra-
veny přilehlé prostory včetně 
elektroinstalace.
2) Rekonstrukce chodníku 
podél MK Wolkerova v Hu-
líně - úsek II - 1.etapa

Náklad 1,632 mil. Kč - Do-
tace ve výši 1,283 mil. Kč 

V rámci akce byl zrekon-
struován stávající chodník 
na ulici Wolkerova - levá stra-
na od křižovatky s ulicí Za-
hradní po křižovatku s ulicí 
Sadová v délce 307 m. 
3) Projekt regenerace pa-
nelového sídliště Družba II  
- Hulín, 2. etapa

Náklad 9,602 mil. Kč - Do-
tace 4,180 mil. Kč

V rámci akce byla prove-

dena revitalizace poslední 
části sídliště Družba, spočí-
vající v rekonstrukci stávají-
cí komunikace, parkovacích 
stání a chodníků, bylo kom-
pletně vyměněno veřejné 
osvětlení a městský mobi-
liář, byly instalovány 2 sady 
podzemních kontejnerů  
na tříděný odpad, na stáva-
jícím hřišti byl položen gu-
mový koberec a byly insta-
lovány hrací prvky, součástí 
byla i výsadba 30 ks stromů 
a úprava travnatých ploch.   
4) Realizace prvků ÚSES k. ú.  
Hulín

Náklad 12,697 mil. Kč - 
Dotace 100%

Provedením prvků ÚSES 
(Územní systém ekologické 
stability) byly vysazeny stro-
my a keře v biokoridorech 
podél dálnice a železnice  
a dále ve dvou lokálních bio-
centrech. V rámci prací bylo 
vysazeno 16 517 sazenic 
stromů a 8 195 sazenic keřů 

a byl založen luční trávník  
na ploše 34 155 m2.
5) Úprava zahrady Středis-
ka pro volný čas dětí a mlá-
deže, Hulín

Náklad 0,547 mil. Kč

V rámci prací bylo prove-
deno nové oplocení, pergola 
se zpevněnou plochou, te-
rénní úpravy a instalace hra-
cích prvků.

(dokončení na str. 4)

Chodník na ulici Wolkerova



Hulíňan

3

Roman Hoza končí další 
období ve funkci starosty 
města Hulína. Jaké bylo?  
To prozradil v rozhovoru  
pro čtenáře Hulíňana. 
Takže, jaké bylo z vašeho 
pohledu starosty právě 
končící volební období?

Bylo výrazně poznamena-
né koronavirem, dva roky se 
všechno zdržovalo, nefun-
govalo, a i radnice musela 
řešit řadu neočekávaných 
situací, byli jsme postaveni 
před problémy, s jejichž ře-
šením neměl dosud nikdo 
zkušenosti. Také státní insti-
tuce byly ochromeny, proto 
se řada akcí, které jsme měly 
připraveny k podání žádostí 
o dotace, odkládala a někte-
ré jsme se rozhodli realizo-
vat i bez dotací z vlastních 
prostředků, a nebo s nadějí,  
že je budeme moci uplatnit  
v některých programech 
zpětně. Další ránou byla vál-
ka na Ukrajině, která způso-
bila velmi vysokou inflaci, ne-
dostatek některých materiálů  
a bezprecedentní růst cen 
stavebních prací a materiálů. 
Tyto nešťastné okolnosti způ-
sobily, že spoustu důležitých, 
velkých a významných inves-
tic spouštíme až v tuto prázd-

ninovou dobu. Dosti nešťast-
ně a negativně nás ve vztahu  
k dlouhodobě plánované a při- 
pravované rekonstrukci Soko- 
lovny ovlivnilo rok a půl trva- 
jící rozhodování Úřadu pro och- 
ranu hospodářské soutěže, 
než zrušil na třech poměrně 
malicherných věcech výběro-
vé řízení. To již probíhá znovu  
a mělo by být hotovo, pokud 
se nikdo neodvolá, snad do 
konce září, a stavba by mohla 
být zahájena ještě v letošním 
roce. Jsme na ni připraveni. 

Ale zase celkem rychle 
uteklo. Pro budoucnost měs-
ta je také důležité, že vznikly 
nové strategicko plánovací 
dokumenty včetně strategie 
SMART city - chytré město.
Co se podle vás v uplynu-
lých čtyřech letech nejvíce 
povedlo? 

Co je pro město klíčové 
je skutečnost, že se poved-
lo zastupitelstvo. Myslím, že 
bylo velmi plodné, pracovité 
a jeho rozhodování moud-
ré. Právě se schopností vidět  
do delšího období než pouze 
těch čtyř let toho volebního. 
Moc všem jeho členům děku-
ji za jejich práci a také za zpět-
nou vazbu i mně osobně. Ně-
kdy i štípla, někdy mrzela, ale 
i to k věci patří a je to správné.

Byl bych moc rád, kdyby 
se dokončila Sokolovna v ta-
kovém čase, aby se její slav-
nostní otevírání krylo s osla-
vami 800 let založení města 
Hulína. Byl by to pro město a 
jeho obyvatele myslím moc 
hezký dárek ke kulatinám.  
Za velmi důležité považuji 
to, že jsme se konečně po 
letech odkládání pustili do 
vybudování parku Mezivo-
dí. Město vždy mělo mnoho 
různých vyšších priorit, ale 
stav parku zvlášť po stavbě 

tenisových kurtů už zásah 
potřeboval. Taky jsme zde 
čekali na přeložku vedení 
elektrické energie kabelem 
do země, aby tato investice 
distributora elektrické ener-
gie nezasáhla do již hoto-
vých úprav. Myslím si, bude 
důležité dořešit rekonstruk-
ce komunikací na sídlištích, 
a to se týká již jen cest na Viš- 
ňovcích, kde již máme při-
pravenu žádost o dotaci  
ve výzvě, která by měla být 
zveřejněna v září. A pak se 
musí město věnovat okrajo-
vým částem města, kde jsou 
často poměrně frekvento-
vané chodníky ve špatném 
stavu. Hotový je již projekt 
na chodník v Kroměřížské 
ulici a připravovat by se měly  
v nejbližší době rekonstruk-
ce chodníků na ul. Vrchlic-
kého, Bezručově, komplexně 
by se měly řešit komunikace 
na Včelíně atd. Další komuni-
kace, které si zaslouží opra-
vu, jsou v Záhlinicích. Dalším 
polem působnosti, kreativ-
ních řešení a možností dal-
šího rozvoje města je areál 
starého cukrovaru, který by 
se měl postupně začleňovat 
do města, jako jeho živá část. 
Je zpracovaná velmi pěkná 
architektonická studie, která 
celý prostor velkoryse řeší. 
Realizace této studie je ale 
na dlouhá léta. Některé části 
by však bylo dobré řešit co 
nejdříve. Zejména výstavbu 
bytů a nového domu s pe-
čovatelskou službou, řešení 
dopravní obslužnosti a par-
kování v této lokalitě a nava-
zujících sídlištích, což je další 
obrovský problém, který je 
třeba řešit v celém městě. 
Co budete řešit ve voleb-
ním období 2022 – 2026, 
pokud dostanete od obča-

nů důvěru?
Pokud mi dají voliči dů-

věru, budu jim vděčný za to, 
že můžu být ještě dál u toho 
(úsměv).
Jste dlouholetým staros-
tou. Jak se Hulín za tu dobu  
změnil?

Já věřím, že se opravdu  
za tu dobu změnil k lepšímu. 
Je samozřejmě spousta těch, 
kteří to tak nevidí a jsou kri-
tičtí, ale myslím, že pozitiva 
převažují. Tuto zpětnou vaz-
bu mám od řady lidí, kteří se 
sem vracejí po delší době, 
nebo tu delší dobu nebyli  
a jsou mile překvapeni, jak 
se město změnilo už jen pro-
středím. Máme tu díky MKC, 
knihovně, muzeu, letnímu 
kinu spoustu kultury, máme 
skvělou ZUŠku se všemi je-
jími obory, rozvíjí se zázemí 
pro sport, nová tělocvična 
pro judisty, nové zázemí  
pro stolní tenisty, máme tu 
bohatý kulturní a společenský 
život, řadu fungujících spol-
ků. Žije tu spousta dobrých 
lidí, aktivních, úspěšných, 
pracovitých. O řadu z nich  
se můžeme opřít i při práci 
radnice a samosprávy, ať už 
jsou to pracovníci úřadu, na-
šich firem Kombytu a Sate, 
ředitelé a zaměstnanci na-
šich organizací. Bez těchto 
spolehlivých lidí by město 
mohlo jen těžko fungovat.
Co máte na Hulíně nejvíce 
rád? 

Jsou místa, která mě tím, 
jak vypadají, těší. Je jich víc. 
Rád mám růžový parčík, ná-
městí, zahradu u knihovny, 
sportovní areál…  Mám rád 
taky vlastní zahradu a Hu-
lín jako svoje rodné město 
vlastně celý.

(dvo)

Z RADNICE, PODĚKOVÁNÍ

Roman Hoza: Žije tu spousta dobrých lidí, aktivních, úspěšných, pracovitých

Poděkování jednotce SDH za spolupráci  
při požáru lesa u Lukovečka 

Pane starosto,

rád bych touto cestou poděkoval členům jednotky SDH města Hulín za spolupráci 
při řešení požáru lesa u Lukovečka dne 25. července.  Jednalo se o velmi fyzicky náročný  
a dlouhotrvající zásah, při kterém si všichni zasahující sáhli na dno svých sil. Díky vaší po-
moci a pomoci ostatních jednotek SDH, odhodlání a síle se nám podařilo požár zlikvidovat. 

Děkuji a jsem rád za to, že jako jednotka SDH děláte svou činnost srdcem a jste ochotni 
vyměnit svůj volný čas a spánek za pomoc druhým.

Velmi si vážím vaší pomoci.  
Velitel zásahu, územní řídící důstojník ppor. Ing. Luděk Čevela,  

velitel stanice Morkovice - Slížany

Město Hulín  
hledá  

samostatnou 
účetní

Odbor finanční  
Městského úřadu  

v Hulíně hledá  
samostatnou účetní.  

Nástup je možný  
od 1. ledna 2023. 

Bližší informace lze zjistit 
na telefonu  573 502 733, 

nebo e-mailu:  
balcarkova@hulin.cz.   



Hulíňan

4

Z RADNICE

Investice v letech 2019 - 2022. Podívejte se na přehled  
- dokončení ze str. 1 a 2

Rok 2022 - hotové akce:
1) Chodník v parku v míst-
ní části Záhlinice

Náklad: 0,818 mil. Kč - Do-
tace 0,702 mil. Kč

Jedná se provedení nové-
ho chodníku v parku v místní 
části Záhlinice v délce 99 m 
jako nový přístup na hřbitov. 
Součástí stavby je i instalace 
nového městského mobiliáře, 
výsadba 7 stromů a 120 keřů  
a úprav travnatých ploch. 

Zahájené akce:
1) Rekonstrukce sociálního 
zařízení - ZŠ Hulín

Náklad: 1,446 mil. Kč - Do-
tace 1,160 mil. Kč

Jedná se o kompletní 
rekonstrukci sociálního za-
řízení v budově ZŠ Hulín.  
V rámci akce budou vymě-

něny všechny vnitřní rozvo-
dy, zařizovací předměty, ob-
klady a dlažby.
2) Umístění vzduchotech-
niky s rekuperací a FVE do 
budovy MŠ Eduarda Světlí-
ka 1197, Hulín

Náklad: 6,864 mil. Kč - Do-
tace 5,651 mil. Kč

Realizace akce spočívá  
v provedení nových rozvodů 
vzduchotechniky s rekupera- 
cí a s přichlazováním do všech 
tříd mateřské školy a insta-
laci fotovoltaické elektrárny  
o výkonu 26,4 kW na střechu 
objektu. 
3) Revitalizace parku Mezi-
vodí - Hulín 

Náklad: 17,278 mil. Kč
Realizací akce dojde k cel-

kové revitalizaci parku Mezi- 

vodí, spočívající ve vybu-
dování nových asfaltových 
mlatových a dlážděných chod- 
níků  a nového veřejného 
osvětlení vč. rozvaděče. Ne-
malou část bude tvořit úpra-
va zeleně, kdy bude vysazeno 
183 stromů a 796 keřů a trva-
lek. Součástí bude rovněž in-
stalace nového mobiliáře vč. 
solárního nabíjecího panelu.

Akce, které budou le-
tos zahájeny:
1) Výstavba RD - ulice Voj-
těcha Adamce, Hulín

Náklad: bude znám po pro-
vedeném výběrovém řízení

Předmětem realizace akce  
bude provedení veškerých in-
ženýrských sítí pro výstavbu 21  
rodinných domů v prostoru 
bývalých zahrádek na ulici 

Wolkerova. Budou vybudová-
ny nová komunikace s točnou, 
nové chodníky, veřejné osvět-
lení, splašková a dešťová kana-
lizace, vodovod a plynovod.
2) Rekonstrukce Sokolov-
ny Hulín

Bude vypsáno nové výbě-
rové řízení v 07/2022. O tom 
jsme již napsali hodně - nová 
předpokládaná cena bude 
min. 163 mil. Kč.

A co se chystá? 
V přípravě je například re-

konstrukce chodníku na ulici 
Záhlinická, od květinářství  
pí Zimčíkové po Albert. Vý-
běrové řízení bude vypsáno 
na podzim. 

Roman Dutkevič,  
Zdeněk Dvořák

Rekonstrukce zahrady za knihovnou Úprava zahrady Střediska pro volný čas dětí a mládeže

Výstavba rodinných domků v Záhlinicích Úprava zázemí v knihovně Komunikace na ulici Palackého



Hulíňan

5

RADA MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ
z 84. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 20. 7. 2022

1/84/RM/2022 
Veřejná zakázka v otevřeném nadlimit-
ním řízení na akci „Rekonstrukce So-
kolovny v Hulíně par.č. 452, 451, 397, 
496/1 k. ú. Hulín“ - nové vyhlášení
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídek a zadávací do-
kumentaci na zakázku v otevřeném nad-
limitním řízení na stavební práce na akci 
„Rekonstrukce Sokolovny v Hulíně par. 
č. 452, 451/7, 397/1, 496/1 k. ú. Hulín“  
- nové vyhlášení.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit prostřednictvím administrá-
tora veřejné zakázky její uveřejnění na 
profilu zadavatele. 
Termín: 29. 07. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/84/RM/2022 
Veřejná zakázka ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na akci „Výstavba RD 
- ulice Vojtěcha Adamce, Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídek a zadávací do-
kumentaci na zakázku ve zjednoduše-
ném podlimitním řízení na stavební 
práce na akci „Výstavba RD - ulice Vojtě-
cha Adamce, Hulín“.
II. Rada města Hulína jmenuje
na veřejnou zakázku ve zjednoduše-
ném podlimitním řízení na akci „Výstav-
ba RD - ulice Vojtěcha Adamce, Hulín“ 
členy komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek ve složení Ing. Jiří Ondru-
šek, Radek Stratil a Ing. Roman Dutke-
vič a jejich náhradníky Ing. Jiří Schaffer, 
Ing. Richard Novák a Jana Kouřilová.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit prostřednictvím administrá-
tora veřejné zakázky její uveřejnění na 
profilu zadavatele. 
Termín: 29. 07. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/84/RM/2022 
Smlouva o připojení zařízení pro výro-
bu a odběr elektřiny k distribuční sou-
stavě z napěťové hladiny nízkého napě-
tí č. 9002001416
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o připojení zařízení pro výrobu 
a odběr elektřiny k distribuční soustavě  
z napěťové hladiny nízkého napětí č. 
9002001416 se společností EG.D, a. s.,  
IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 
602 00 Brno, Černá Pole na předávací 
místo nám. Míru 162 (z ul. nám. Míru, 
768 24 Hulín).  
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podpis a zaevidovat Smlouvy. 
Termín: 29. 07. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/84/RM/2022 
Smlouva o připojení zařízení pro výro-
bu a odběr elektřiny k distribuční sou-
stavě z napěťové hladiny nízkého napě-
tí č. 9002005581
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o připojení zařízení pro výro-
bu a odběr elektřiny k distribuční sou-
stavě z napěťové hladiny nízkého na-
pětí č. 9002005581 se společností EG.D, 
a. s., IČ 28085400, se sídlem Lidická  
1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole na pře- 
dávací místo nám. Míru 162 (z ul. Jirás-
kova), 768 24 Hulín.  
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podpis a zaevidovat Smlouvy. 
Termín: 29. 07. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/84/RM/2022 
Smlouva o zřízení věcného břemene, 
k. ú. Hulín, pro stavbu „SO C 551 a SO 
C 552 Přeložka produktovodu DN 200“
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene pro 
stavbu „SO C 551 a SO C 552 Přeložka pro-
duktovodu DN 200“ na částech pozem-
ků parc. č. 4381, 4898, 4916, 4983, 4179  
a 5011, v k. ú. Hulín, pro společnost ČEP-
RO, a. s., se sídlem Dělnická 213/12, Hole-
šovice, 170 00 Praha 7, IČ: 60193531, jako 
stranu oprávněnou z věcného břemene, 
kdy stranou povinnou z věcného břeme-
ne je město Hulín, jako vlastník pozemků, 
a to v rozsahu stanoveném geometric-
kým plánem č. 3471-220/2021 a č. 3742-
220/2021, za cenu 60.000 Kč vč. DPH. 
Návrh na vklad vč. nákladů spojených  
s vkladem do katastru nemovitostí podá 
investor stavby, tj. Ředitelství silnic a dál-
nic ČR, státní příspěvková organizace, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4 - Nusle, IČ: 65993390. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 10. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/84/RM/2022 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene, k. ú. Hulín, Kroměřížská
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene na části pozemku parc. č. 
1251/24, 1255, 1282/1, 1342, 1343, 1345, 
vše v k. ú. Hulín, mezi městem Hulín, jako 
budoucí povinná a společnosti EG.D, a. 
s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČ: 28085400, jako budoucí 
oprávněná, která bude realizovat na čás-
tech pozemků stavbu s názvem „Hulín, 
Kroměřížská - kabel NN, TE“. Jedná se o 
síť technického vybavení, která je zřizo-
vána a provozována ve veřejném zájmu.  

Věcné břemeno bude zřízeno úplatně 
za jednorázovou náhradu v celkové výši 
74.300 Kč + DPH a náklady spojené  
s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene.
Termín: 31. 10. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/84/RM/2022 
Smlouva o nájmu bytu ul. Kostelní č. p. 
138/2
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 2 na ul. Kos-
telní č. p. 138, Hulín s paní XXXX XXXX 
XXXX XXXX XXXX na dobu neurčitou  
s účinností od 01. 08. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o nájmu bytu
Termín: 05. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/84/RM/2022 
Smlouva o nájmu bytu ul. Kostelní č. p. 138/9
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 9 na ulici 
Kostelní č. p. 138, Hulín s panem XXXX 
XXXX XXXX, trvale bytem XXXX XXXX 
XXXX XXXX 768 24 Hulín na dobu urči-
tou od  01. 07. 2022 do 30. 06. 2023.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o nájmu bytu
Termín: 05. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/84/RM/2022 
Nájem nebytového prostoru objektu č. 
p. 988 v Hulíně, ul. Kostelní
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu části nebytového 
prostoru o výměře cca 50 m2 v půdním 
prostoru objektu č. p. 988 v Hulíně, uli-
ce Kostelní, stojícího na pozemku parc. 
č. 2707 v k. ú. Hulín, společnosti ESO 
R-MARKET  spol. s r. o., IČ: 49966626,  
se sídlem Kostelní 461, 768 24 Hulín,  
za účelem využití těchto prostor ke skla-
dování výrobního materiálu. Cena ná-
jemného byla stanovena ve výši 50 Kč/m2 

/měsíc + DPH na dobu určitou, a to  
od  01. 08. 2022 do 31. 10. 2022. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci Smlou-
vy o nájmu nebytových prostor
Termín: 05. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

(dokončení na str. 6)



Hulíňan

6

RADA MĚSTA HULÍNA, INZERCE 

10/84/RM/2022 
Darovací smlouva o poskytnutí peněži-
tého daru z rozpočtu města Hulína
I. Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu o poskytnutí peněži-
tého daru z rozpočtu města Hulína pro 
Zdravotní ústav paliativní a hospicové 
péče Pahop, z. ú., ve výši 5.000 Kč.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Barboře Tučkové
1.1. zajistit uzavření a registraci darova-
cí smlouvy
Termín: 19. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/84/RM/2022 
Dodatek číslo 22 ke smlouvě číslo 
SWR/95/49 ze dne 01. 02. 1995
I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek číslo 22 ke smlouvě číslo 
SWR/95/49 ze dne 01. 02. 1995 se spo-
lečností VERA, spol. s r.o., se sídlem Praha 
6 - Vokovice, Lužná 716/2, IČ: 62587978.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Pavlu Janečkovi
1.1. Zajistit podpis a registraci Dodat-
ku č. 22 ke smlouvě číslo SWR/95/49  
ze dne 01. 02. 1995.
Termín: 12. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/84/RM/2022 
Akce oddílu ASPOT HULÍN, z. s., v roce 2022
I. Rada města Hulína bere na vědomí
akce pořádané oddílem ASPOT HULÍN, 
z. s., se sídlem U stavu II 1234, 768 24 
Hulín, IČ: 26987635 v roce 2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/84/RM/2022 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Re-
konstrukce sokolovny Hulín - výkon TDI“
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídek a zadávací do-
kumentaci na veřejnou zakázku malé-

ho rozsahu „Rekonstrukce sokolovny 
Hulín - výkon TDI“.
II. Rada města Hulína jmenuje
na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rekonstrukce sokolovny Hulín - výkon 
TDI“ členy komise pro otevírání, posou-
zení a hodnocení nabídek ve složení 
Mgr. Marta Černá, Ing. Jiří Schaffer a 
Ing. Roman Dutkevič a jejich náhradní-
ky Nikola Utínková, Mgr. Roman Hoza a 
Jana Kouřilová.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit prostřednictvím administrá-
tora veřejné zakázky její zveřejnění.
Termín: 27. 07. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 84. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 20. 7. 2022

Doba prodeje nemovitostí 
se prodlužuje.

Otázka, se kterou se v sou-
časné době pravidelně u svých  
klientů setkávám zní „zda bu-
dou ceny nemovitostí klesat“. 
Nejsem žádná vědma a ur- 
čitě bych si nedovolila tady  
za sebe dělat nějaké zaruče-
né prognózy. Nicméně přece 
jen jsem se trochu poohlédla  
po některých statistikách a také  
číslech z naší realitní sítě a zjiš- 
těné výsledky mohou leccos 
napovědět. Tak předně jsou 
zcela zřetelné dva faktory, 
a to, že poměrně rychle při-
bývá nemovitostí v nabídce 
a za druhé, že se prodlužuje 
doba prodejní nabídky, než 
se najde kupující. Ten první 
faktor, tedy že přibývá nemo-
vitostí v nabídce, můžeme 
posoudit zejména dle údajů 
nejsledovanějšího realitního  
serveru, portálu Sreality. Co 
jsem sama sledovala, tak na 
přelomu července/srpna tento  
server nabízel v ČR cca 74 tis.  

nabídek a ke dni 15. 8. jich 
bylo již přes 80 tis. A to si 
myslím, že za takové krátké 
období je to nárůst poměrně 
vysoký. Vyplývá z toho skuteč-
nost, že zájemci o koupi mají 
postupně stále větší výběr  
a není na ně již takový časový 
tlak jako třeba v loňském roce. 
Ten druhý faktor prodloužení 
doby prodeje je již také zcela 
zřetelný a potvrzují jej téměř 
všichni významní hráči na míst- 
ním realitním trhu. Abych 
byla konkrétní, např. čísla  
z naší sítě CENTURY 21 ukazují 
to, že průměrná doba prodeje 
39 dnů ze začátku letošní-
ho roku se nyní prodloužila  
na průměrných 73 dní.
A jak se to projevuje v ce-
nách nemovitostí? 

Opět nebudu vařit z vody, 
ale použiji čísla ze serveru  
Valuo.cz, který uvádí, že v mě- 
síci květnu 2022 došlo ke 
snížení ceny u přibližně pěti-
ny nabídek. Například u bytů 
došlo v lednu letošního roku 

ke snížení ceny u 13 % nabí-
dek, ale v květnu už v rámci 
inzerce došlo ke snížení na-
bídkové ceny u 21 % nabí-
zených bytů. A průměrná 
sleva nabídkové ceny u bytů  
v rámci ČR činila cca 240 tis. 
Ne jinak je tomu také u na-
bídky rodinných domů. Tam 
v květnu před stažením z in-
zerce došlo ke zlevnění u 18 %  
nabídek a průměrná sleva se 
vyhoupla na 318 tis. Kč.

Takže i laik si může udělat 
obrázek o tom, že prodej ne-
movitosti se stává postupně 
stále více složitější. Tím ne-
chci tvrdit, že dojde k razant-
nímu snížení cen nabízených 
nemovitostí, ale přece jen se 
u mnohých současných na-
bídek dá určitý pohyb smě-
rem dolů logicky očekávat. 
Navíc nepochybně vše také 
ovlivňuje současný hypo-
teční trh. Před pár dny jsem 
někde četla, že se hypotéky 
oproti loňskému roku pro-
padly snad až o 60 %. 

Tolik tedy pár aktuálních 
čísel z realitního trhu. Mým cí-
lem ale určitě nebylo postra-
šit prodávající, ale je faktem, 
že dnes bude k úspěšnému 
prodeji poněkud složitější 
cesta, než na jakou jsme byli 
zvyklí například loni. Realit-
ní makléři si musí zvyknout  
na to, že už dům či byt ne-
prodají na první prohlídce 
a prodávající musí počítat  
s poněkud delší dobou pro-
deje. Pokud se ale prodá-
vající obrátí na kvalitního 
realitního makléře, který je 
schopen doporučit a nasta-
vit aktuální reálnou výši tržní 
ceny, dobře nemovitost při-
pravit k prodeji a udělat od-
povídající marketing, jsem 
přesvědčena, že se prodej 
úspěšně zrealizuje v rozum-
né době.   

Mějte se pěkně a hodně 
úspěchů při realitních trans-
akcích. 

  Veronika Kalousková

Realitní poradna



Hulíňan

7

RADA MĚSTA HULÍNA, INZERCE

PŘEHLED USNESENÍ
z 85. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 3. 8. 2022

1/85/RM/2022 
Záměr nájmu pozemku parc. č. 130/1  
v k. ú. Hulín, ul. nám. Míru
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve- 
řejnění
záměr nájmu části pozemku parc. č. 
130/1 o výměře cca 4,4 m2 v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/85/RM/2022 
Smlouva o nájmu bytu v DPS ul. Nábřeží  
č. p. 1314/105
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 105 v domě ul. 
Nábřeží č. p. 1314, Hulín s paní XXXX XXXX 
XXXX, trvale XXXX XXXX XXXX, 768 24  
Hulín na dobu neurčitou od 04. 08. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlouvy
Termín: 31. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/85/RM/2022 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o podnájmu
I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o podnájmu  
č.: 25/2016/008 uzavřené dne 14. 11. 
2016 na pozemky parc. č. 2000/7, 
2000/8 a na část pozemků parc. č. 
2000/1 a 2000/3, vše v k. ú. Rajnocho-
vice mezi nájemcem, kterým jsou Arci-
biskupské lesy a statky Olomouc, s. r. o., 
a podnájemcem, tj. městem Hulínem.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci Dodat-
ku č. 3 ke Smlouvě o podnájmu uzavře-
né dne 14. 11. 2016.
Termín: 30. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/85/RM/2022 
Veřejná zakázka malého rozsahu na Vy- 
pracování projektové dokumentace  
pro akci: „Rekonstrukce objektu č. p. 948 
na mateřskou školu – Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě vyhodnocení podaných na-
bídek výsledek výběrového řízení na akci  

„Vypracování projektové dokumenta-
ce pro akci: Rekonstrukce objektu č. p. 
948 na mateřskou školu – Hulín“ s tím,  
že vítězem se stal Ing. arch. Miroslav Ba-
leja, IČ: 12220426, se sídlem I. Veselkové 
466, 763 02 Zlín - Malenovice s nabídnu-
tou cenou 425.000,00 Kč bez DPH, což je 
514.250,00  Kč s DPH.
II. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Vypracování pro-
jektové dokumentace pro akci: Rekon-
strukce objektu č. p. 948 na mateřskou 
školu – Hulín“ s tím, že vítězem se stal  
Ing. arch. Miroslav Baleja, IČ: 12220426, se 
sídlem I. Veselkové 466, 763 02 Zlín - Male-
novice s nabídnutou cenou 425.000,00 Kč  
bez DPH, což je 514.250,00 Kč s DPH.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit uzavření a zaevidování Smlou-
vy o dílo.
Termín: 19. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/85/RM/2022 
Žádost o souhlas zřizovatele k zapojení do 
výzvy OP Jan Amos Komenský, Základní 
škole Hulín, příspěvkové organizaci
I. Rada města Hulína uděluje
souhlas Základní škole Hulín, příspěv-
kové organizaci, se sídlem Nábřeží 938, 
768 24 Hulín, IČ: 70880263 k zapojení do 
výzvy OP Jan Amos Komenský Šablony I.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 05. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/85/RM/2022 
Žádost o předchozí souhlas zřizovatele 
k přijetí daru Základní škole Hulín, pří-
spěvkové organizaci
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hu-
lín, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Nábřeží 938, 768 24 Hulín, IČ: 70880263  
k přijetí daru ve výši 111.540 Kč na školní 
rok 2022/2023 od WOMEN FOR WOMEN,  

o. p. s,  se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00  
Praha 4, IČ: 24231509 na uhrazení strav-
ného žáků ve školní jídelně v rámci chari-
tativního projektu OBĚDY PRO DĚTI.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 05. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/85/RM/2022 
Oznámení změny finančního normati-
vu školního a závodního stravování
I. Rada města Hulína schvaluje
změnu finančního normativu školního 
a závodního stravování na návrh ře-
ditelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. Eduarda 
Světlíka, Hulín, příspěvkové organizace.
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/85/RM/2022 
Ceník úhrad za poskytování pečova-
telské a odlehčovací služby, zapůjčení 
kompenzačních pomůcek, praní, man-
dlování a žehlení prádla
I. Rada města Hulína schvaluje
nový ceník úhrad za poskytování pe-
čovatelské a odlehčovací služby, zapůj-
čení kompenzačních pomůcek, praní, 
mandlování a žehlení prádla dle přílo-
hy, s účinností od 01. 09. 2022, DECEN-
Tu Hulín, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Hulín 768 24, Eduarda Světlíka 
1197, IČ: 47934344. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 12. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/85/RM/2022 
Ceník pronájmů prostor MKC Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
ceník pronájmů prostor Městského kul-
turního centra, příspěvkové organizace, 
IČ: 63458837, se sídlem Třebízského 194, 
768 24 Hulín, s účinností od 01. 09. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. seznámit žadatele s usnesením RM
Termín: 19. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/85/RM/2022 
Ceny za věcná břemena
I. Rada města Hulína zamítá
žádost firmy Zlín Net, a. s., Nad Stráně-
mi 5656, 760 05 Zlín, IČ: 25313428 o sní-
žení ceny za věcná břemena.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. seznámit žadatele s usnesením RM
Termín: 05. 08. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína

INZERCE



Hulíňan

8

ZASTUPITELSTVO MĚSTA HULÍNA

PŘEHLED USNESENÍ
z 21. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 22. 6. 2022

291/21/ZM/2022 
Zpráva o plnění usnesení z 20. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 20. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
292/21/ZM/2022 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína za 
uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína  
od 13. 04. 2022 do 08. 06. 2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO
293/21/ZM/2022 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady 
a Zastupitelstva města Hulína za uply-
nulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu předsedy Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína o kontrole 
plnění usnesení Rady a Zastupitelstva 
města Hulína za uplynulé období.
Usnesení bylo: PŘIJATO
294/21/ZM/2022 
Vyjádření předsedů nebo jiných pově-
řených členů výborů ZMH
I. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zápis z 18. jednání Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Hulína, které se 
uskutečnilo dne 20. 06. 2022.
II. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zápis z 20. jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Hulína, které se 
uskutečnilo dne 20. 06. 2022.
III. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zápis z 12. jednání Osadního výbo-
ru pro Záhlinice a Chrášťany, které se 
uskutečnilo 15. 06. 2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO
295/21/ZM/2022 
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2484/1 v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína ne-
schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2484/1 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hulín 
za účelem výstavby garáží.
Usnesení bylo: PŘIJATO
296/21/ZM/2022 
Prodej části pozemku parc. č. 127 v k. ú. 
Chrášťany
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
kupní smlouvu na prodej části pozem-
ku parc. č. 127 v k. ú. Chrášťany u Hulína 
o výměře 39 m2  v katastrálním území  
Chrášťany, XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX 
XXXX, 786 24 Hulín, za cenu 700 Kč/m2   
za účelem narovnání stávajícího stavu. 
Náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí uhradí kupující. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
297/21/ZM/2022 
Prodej bytových jednotek č. p. 1321, ul. 
Družba II, k. ú Hulín

I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
uzavření kupních smluv na 36 bytových 
jednotek v domě č. p. 1321 na ul. Druž-
ba II, 768 24 Hulín, mezi Městem Hulín 
jako prodávajícím na straně jedné s pří-
slušnými nájemci jako kupujícími (viz se-
znam níže) na straně druhé, jako naplně-
ní závazku ze smluv o budoucí smlouvě 
kupní, kdy uzavření smluv s budoucími 
nájemníky bylo schváleno usnesením 
č. 89/2000 na zasedání Zastupitelstva 
města Hulína konaném dne 06. 11. 2000.
ozn.  -  byt č.
Kupující (jméno a příjmení, trvale bytem)
výměra m2

podíl na společných částech nemovi-
tosti
kupní cena ve výši
A. - 1321/1
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
32,96
3296/166922
526.219,00 Kč
B. - 1321/2
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166922
579.061,00 Kč
C. - 1321/3
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
579.061,00 Kč
D. - 1321/4
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
617.128,00 Kč
E. - 1321/5
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
617.128,00 Kč
F. - 1321/6
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
579.061,00 Kč
G. - 1321/7
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166922
579.061,00 Kč
H. - 1321/8
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
32,96
3296/166922
413.143,87 Kč
I. - 1321/9
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
45,24
4524/166922
560.823,00 Kč
J. - 1321/10
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166922
593.493,00 Kč
K. - 1321/11
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
593.493,00 Kč
L. - 1321/12
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
631.561,00 Kč

M. - 1321/13
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
631.561,00 Kč
N. - 1321/14
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
593.493,00 Kč
O. - 1321/15
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166922
593.493,00 Kč
P. - 1321/16
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
45,24
4524/166922
560.823,00 Kč
Q. - 1321/17
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
45,24
4524/166922
560.823,00 Kč
R. - 1321/18
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166992
593.493,00 Kč
S. - 1321/19
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
593.493,00 Kč
T. - 1321/20
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
631.561,00 Kč
U.  - 1321/21
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
631.561,00 Kč
V. - 1321/22
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
593.493,00 Kč
W. - 1321/23
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166922
593.493,00 Kč
X. - 1321/24
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
45,24
4524/166922
560.823,00 Kč
Y. - 1321/25
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
45,24
4524/166922
560.823,00 Kč
Z. - 1321/26
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166922
641.387,00 Kč
AA. - 1321/27
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
598.945,00 Kč
BB. - 1321/28
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
631.561,00 Kč

(dokončení na str. 9)



Hulíňan

9

ZASTUPITELSTVO MĚSTA HULÍNA

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 21. zasedání Zastupitelstva města Hulína, které se konalo dne 22. 6. 2022

CC. - 1321/29
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
631.561,00 Kč
DD. - 1321/30
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
593.493,00 Kč
EE. - 1321/31
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166922
641.387,00 Kč
FF. - 1321/32
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
45,24
4524/166922
560.823,00 Kč
GG. - 1321/33
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
49,93
4993/166922
631.561,00 Kč
HH. - 1321/34
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,09
4709/166922
598.945,00 Kč
II. - 1321/35
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
47,31
4731/166922
641.387,00 Kč
JJ. - 1321/36
XXXX XXXX XXXX, XXXX XXXX XXXX XXXX
32,89
3289/166922
400.220,00 Kč
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit registraci a uzavření kupní 
smlouvy.
Termín: 30. 09. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
298/21/ZM/2022 
Založení právnické osoby Společenství 
vlastníků domu č. p. 1321, ul. Družba II 
v Hulíně
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
založení společenství vlastníků v názvem 
„Společenství vlastníků domu Družba II 
1321, Hulín“ se sídlem na adrese: Hulín, 
ul. Družba II, čp. 1321 v domě č. p. 1321 
postaveném na pozemku parc. č. 2710/3 
v obci Hulín, k. ú. Hulín, jednotky zapsané 
na LV  12366, dům a pozemek zapsané  
na LV 12365. Členové výboru jsou městem  
pověření: předsedkyně výboru SVJ Ing. 
Mgr. Silvie Rytířová, člen výboru SVJ pan 
Jiří Cabák, člen výboru SVJ pan Pavel Turza.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit podepsání a registraci do 
rejstříku společenství vlastníku jedno-
tek vedeného Krajským soudem v Brně.
Termín: 04. 10. 2022
III. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
text stanov společenství vlastníků s ná-
zvem „Společenství vlastníků domu 
Družba II 1321, Hulín“ se sídlem na ad-
rese Hulín, ul. Družba II č. p. 1321.
Usnesení bylo: PŘIJATO
299/21/ZM/2022 
Darovací smlouva

I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
uzavření Darovací smlouvy mezi Zlín-
ským krajem, IČ: 70891320, se sídlem tř. 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín (dárcem) a 
městem Hulínem, IČ: 00287229, se síd-
lem nám. Míru 162, 768 24 Hulín (ob-
darovaným). Předmětem této smlouvy 
jsou práva a povinnosti smluvních stran 
spojené s bezúplatným převodem - těle-
sa pozemní komunikace - silnice III/4325, 
od uzlového bodu 2531A039 po uzlový 
bod 2531A143, v délce 0,228 km, ve sta-
ničení 0,000- 0,228 (od konce úseku slepé 
ulice Nádražní ve směru od silnice II. třídy 
č. 432 po křižovatku s MK ul. Višňovce), 
nacházející se na pozemku parc. č. 1900, 
ostatní plocha, v k. ú. Hulín, se všemi prá-
vy, povinnostmi, s jejím příslušenstvím 
a součástmi. A to z důvodu vyřazení ko-
munikace z kategorie silnic III. třídy do 
kategorie místní komunikace, jejichž 
vlastníkem dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném 
znění je obec, která je rovněž vlastníkem 
pozemku parc. č. 1900 v k. ú. Hulín. Před-
mětná smlouva je přílohou usnesení.
Usnesení bylo: PŘIJATO
300/21/ZM/2022 
Závěrečný účet města Hulína za rok 
2021
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 43  a 84 odst. 
2 písm b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění později vydaných předpisů a 
v souladu s ustanovením § 17 zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění 
později vydaných předpisů,  Závěrečný 
účet města Hulína za rok 2021.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
účetní závěrku za rok 2021, a to bez výhrad
III. Zastupitelstvo města Hulína bere 
na vědomí
zprávu auditorky Ing. Gity Štolfové, de-
kret KAČR č. 584, o výsledku přezkou-
mání hospodaření za rok 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO
301/21/ZM/2022 
Rozpočtové opatření města Hulína č. 
2/2022
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění později vydaných předpisů a 
ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů, rozpočtové opatření  
č. 2/2022 dle přílohy.  
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Zuzaně Balcárkové
1.1. zapojit rozpočtové opatření č. 2  
do rozpočtu města
Termín: 30. 06. 2022
Usnesení bylo: PŘIJATO
302/21/ZM/2022 
Obecně závazná vyhláška o regulaci 
provozování hazardních her
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku o regulaci 
provozování hazardních her dle zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

303/21/ZM/2022 
Obecně závazná vyhláška města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Hu-
lína, kterou se zrušují Obecně závazná 
vyhláška města Hulína č. 8/2010, kte-
rou se stanoví podmínky k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se 
zúčastní větší počet osob, a Obecně zá-
vazná vyhláška města Hulína č. 1/2017, 
Požární řád města Hulína, s účinností 
od 01. 08. 2022.
Usnesení bylo: PŘIJATO

304/21/ZM/2022 
Mimořádné odměny starostovi a mís-
tostarostovi
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění mimořádnou 
odměnu Mgr. Romanu Hozovi, sta-
rostovi města ve výši měsíční odmě-
ny, která mu náleží za výkon uvolněné 
funkce starosty města za splnění těchto 
mimořádných úkolů:  
•  propagace města, koordinace a orga-

nizace akcí města, vztah s médii
•  řízení orgánu MAP II a MAP III ORP 

Kroměříž a podíl na implementaci 
jeho programů, příprava podkladů 
pro rozhodování ŘV o strategii MAP  
a dalších potřebných dokumentech

•  řízení orgánů MAS Jižní Haná, koordi-
nace činnosti MAS, podíl na přípravě 
programů a výzev pro neziskové or-
ganizace v území

•  spolupráce na vyhledávání vhodných 
dotačních programů, podíl na zpraco-
vání žádostí a administrativní přípra-
vě projektů

•  podíl na přípravě investičních akcí, spo-
lupráce při řešení technických a realizač-
ních problémů při správě majetku města

II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění mimořád-
nou odměnu Ing. Jiřímu Schafferovi, 
místostarostovi města ve výši měsíč-
ní odměny, která mu náleží za výkon 
uvolněné funkce místostarosty města  
za splnění těchto mimořádných úkolů:  
•  podíl na přípravě, návrzích a technic-

kých řešeních při plánovaných inves-
tičních akcích (příprava nové výstav-
by RD, nové prostory pro sport)

•  zastupování města v orgánech Mik-
roregionu Jižní Haná (Operační pro-
gram zaměstnanost)

•  dozorová a technická činnost při inves-
tičních akcích a opravách městského 
majetku (DECENT, MKC, ZŠ, DPS, SVČ)

•  spolupráce s pořizovatelem při změ-
nách Územního plánu

Usnesení bylo: PŘIJATO
Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína

Ověřovatelé:
Ing. Bronislav Fuksa v. r. , člen rady města 
Petr Pospíšil v. r., zastupitel města Hulína



Hulíňan

10

INZERCE

• Oprava praček, myček, sušiček a spo-
ráků. ELEKTROSERVIS Marek Dolák.  
Tel.: 737 366 124. PO – ČT 8-16 hod., 
PÁ 8-12 hod. www.servisdolak.cz.

• Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí zeměměřičské práce v oblastech 
katastru nemovitostí a stavební geo-
dézie. Tel.: 724 221 815.

•	Pěstitelská Pálenice Pravčice hledá 
sezónního pracovníka na pozici po-
mocník paliče. Dohoda o provedení 
práce. Podmínkou je spolehlivost, 
technická zdatnost a komunikativ-
nost. Ideální pro důchodce. Informa-
ce na tel. čísle 603 583 390.

• Vyplatíme až 1.500 Kč za váš auto-
vrak, protokol o likvidaci vystavíme 
na místě, odvoz zdarma. Třebětice.  
Tel.: 608 749 219.

•	Střihání psů Kroměříž - Pospíšilová Zina
 Nabízím střihání, koupání, vyčesávání  
 a další služby pro psy malých plemen a  
 křížence. Provozovna: Kollárova 977/44,  
 Kroměříž, Informace a objednávky na  
 mob. 778 408 854.
• Potřebujete vyklidit staré železo?  

Tel.: 605 509 730.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, starší 
pivní sklenice, tácky, ohříváčky, reklamní 
cedule, dokumenty a fotky z pivovarů a 
hospod, a také předválečné pohlednice 
koupím do sbírky. Tel.: 734 282 081.

• Intenzivní kurz (cca 1 rok) němčiny a 
angličtiny pro začátečníky a mírně po-
kročilé. Doučování žáků a studentů.  
Tel: 723 254 659.

• Nabízím doučování z němčiny žákům,  
studentům středních škol s maturitou 
nebo zájemcům o výuku němčiny, kte-
ří potřebují zlepšit své  jazykové zna-
losti. Možné také vyučování ON-LINE. 
Kontakt 606 519 960. 

• Pro anglicko-česky mluvícího syna hle- 
dám studenta nebo učitele pro dovy-
světlení, procvičení učiva pro 5. třídu. 
Český jazyk, vlastivěda. Tel: 732 774 610.

• Nabízím poradenství a vysvětlení Vašich 
životních strastí, jejich případné řešení a 
porozumění příčin vašeho zdravotního 
stavu. Sama jsem si prošla těžkou život-
ní situací, která mi pomohla otevřít oči a 
začít vidět v každém člověku jeho životní 
cestu. Tel.:  774 676 654.

• Nabízím masáže celého těla i jednotli-
vých částí v pohodlí vašeho domova. 
Součástí masáže může být zjištění pří-
čin zablokování jednotlivých partií na 
základě psychosomatiky a následné od- 
halení příčin, které zatuhlost vašeho těla 
způsobují. Tel.: 774 676 654, 723 302 436.

• PRODÁM SLIVOVICI, ROK 2021.  
Tel.: 777 260 806

• Prodám plastovou dětskou houpačku 
na lanech. Cena 150 Kč. Tel.: 731 728 384.

• Nabídněte: Hledám práci na HPP, špa-
nělština i angličtina slovem i písmem 
(Hulín, Zlín, Kroměříž). Tel.: 732 774 610.

• Prodám 2 udírny, plechovou s doplň-
ky – cena 7. 000 Kč, elektrickou - cena  
8. 000 Kč. Tel.: 737 807 579. Při rych-
lém jednání sleva.

• Nabízím do pronájmu zahrádku v Hu-
líně 10x15 m. V zahradní kolonii U Sta-
vu. Zahradní domek a plot. Prodám  
za 150 000 Kč. Tel.: 777 956 967.

Řádková inzerce



Hulíňan

11

INZERCE



Hulíňan

12

INZERCE



Hulíňan

13

VOLEBNÍ PŘÍLOHA



Hulíňan

14

VOLEBNÍ PŘÍLOHA



Hulíňan

15

VOLEBNÍ PŘÍLOHA



Hulíňan

16

VOLEBNÍ PŘÍLOHA



Hulíňan

17

VOLEBNÍ PŘÍLOHA



Hulíňan

18

VOLEBNÍ PŘÍLOHA



Hulíňan

19

VOLEBNÍ PŘÍLOHA



Hulíňan

20

VOLEBNÍ PŘÍLOHA



Hulíňan

21

POZVÁNKA NA HULÍNSKÉ HODY



Hulíňan

22

NAPSALI NÁM Z MŠ A ZŠ HULÍN

Až se podzim zeptá…

Letní měsíce se pomalou-
čku přehouply do září, začíná 
nový školní rok. V naší mateř-
ské škole se bude v tomto škol-
ním roce vzdělávat 208 dětí. 
Některé nové děti již za sebou 
mají zkušenost s docházkou 

do jeslí, některé děti byly do-
posud jen doma u rodičů. Jed-
no však mají společné - čeká je 
adaptace v novém prostředí. 
Tito malí, většinou sotva tříletí 
človíčci si musí zvyknout nejen 
na režim dne v mateřské škole, 

ale také na spoustu nových 
tváří - kamarádů ze třídy, učite-
lek a asistentek. 

Protože si každý z nás 
snáze a rychleji zvykne na 
místě, kde se mu líbí, snaží-
me se dětem v MŠ vytvořit 

hezké a bezpečné prostředí, 
kde se budou cítit dobře.  
V přípravném týdnu na kon-
ci prázdnin se všechny pra-
covnice věnují velkému úkli-
du, tvoření hracích koutků a 
výzdobě všech tříd, tvoří tak 
esteticky příjemné a zároveň 
podnětné prostředí pro dět-
skou hru a vzdělávání. 

V budově Eduarda Světlíka 
se celé prázdniny budoval sys-
tém rekuperace vzduchu, což 
přinese ve třídách kvalitnější 
větrání, ekonomičtější hospo-
daření s teplem v zimě i mírné 
ochlazení v letních měsících. 
Zbudovány byly také sádro-
kartonové podhledy skrýva-
jící vedení rekuperace. 

Částečnou proměnou pro-
šly také obě školní zahrady, 
kde byl dětský mobiliář dopl-
něn novými herními prvky - 
domečkem, klouzačkou, prů-
lezkami i lezeckými stěnami 
pro rozvoj obratnosti a hrubé 
motoriky dětí. 

Milé děti, přijďte si k nám 
hrát, učit se a růst! Jsme připra-
veni a moc se na vás těšíme! 

Text a foto Eva Karasová

Živočichové na školní zahradě

Pět tříd prvního stupně 
mělo možnost se zúčastnit 
besedy s Pavlem Šálkem, 
členem MO ČSOP, o živoči-
ších na naší školní zahradě. 

Velmi poutavou formou 
se děti dozvěděly o různých 
zajímavostech ze života 
obojživelníků, ptáků i savců. 
Prohlédly si skokana zelené-
ho, čolka obecného a vzác-
ného čolka velkého, kteří žijí  

ve velkém jezírku. Pan Šá-
lek odpovídal trpělivě všem  
na zvídavé otázky. 

Velkým zážitkem bylo 
i chození bosky po celou 
dobu besedy, samozřejmě 
jen pro odvážné. Všichni si 
odnesli spoustu nových in-
formací a na školní zahradě 
si budou určitě více všímat, 
kdo a kde žije. 

(zš)

Děti malují pro Konto Bariéry

V letošním školním roce 
se žáci výtvarného seminá-
ře zúčastnili 32. ročníku vý-
tvarné soutěže „Děti malují 
pro Konto Bariéry“. Tato ce-
lostátní přehlídka dětských 
výtvarných prací má tři kola 
s různými aktuálními téma-
ty a druhým tématem jsou 
„Olympijské hry“. 

Toto téma není jen o spor-
tu, olympijských kruzích a 
velkých výkonech. Je to pře-
devším princip přátelství a 
míru mezi národy a zásady 

fair play. Nejlepší vybrané 
obrázky pak tvoří obrazovou 
část stolního kalendáře „Děti 
malují pro Konto Bariéry“. 
Výtěžek z kalendáře slouží  
k nákupu školních pomůcek 
pro handicapované děti a stu- 
denty. Poslali jsme mnoho 
prací a výsledkem jsou krás-
ná umístění. Oceněny jsou 
žákyně Marie Sokolová z 9. B  
a Jiřina Smutná z 9. A. Gra-
tulujeme a přejeme mnoho 
dalších uměleckých úspěchů.

(mm)Školní zahrada je domovem mnoha živých tvorů. Foto: ZŠ Hulín

Oceněné žákyně Marie Sokolová z 9. B a Jiřina Smutná z 9. A.  
Foto: ZŠ Hulín



Hulíňan

23

NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN, INZERCE

Jdeme s chutí do nového školního roku

Pro někoho první, pro ně-
koho poslední, devátý. Pro 
někoho nový na nové škole, 
ale pro každého určitě jiný. 
Co přinese?

Epidemické období nás 
v minulém roce opět vysta-
vilo nezvyklým situacím.  
V prvním pololetí jsme mu-
seli zavést nová opatření, ji-
nak učit, měnit režim výuky 
i intenzitu, aby děti stihly 
vše potřebné dohnat nebo 
zopakovat. Pro nikoho to 
nebylo úplně snadné.  Jsem 
velice ráda za to, jak jsme 
toto nelehké období společ-
ně zvládli. Děti, rodiče i uči- 
telé. Někdo se popral s ne-
zvyklou situací hůře, někdo 
lépe, ale vždy jsme se sna-
žili dělat svoji práci dobře. 
V druhém pololetí jsme se 
pomalu vraceli k ,,normál-
nějšímu“ chodu a způsobům 
výuky. Ale co je dnes nor-
málnější? Máme být normál-
nější? Ba ne! Musíme stále 
hledat nové cesty. Hledat  
a uplatňovat, co se osvědčilo, 

co bylo podstatné a co nás 
vedlo dál. A tak chceme smě-
řovat tento nový školní rok.

I když to byl rok nelehký, 
podařilo se nám obhájit me-
zinárodní titul EKOŠKOLA, po-
sílili jsme technické vybavení, 
rozšířili aktivity v péči o děti  
s podpůrnými opatřeními,  
stále více se chceme věnovat 
dětem nadaným a všem do-
přát úspěch v jejich individuál-
ní rovině. Každý není všestran-
ný, ale určitě vyniká v některé 
své oblasti. Tu bychom chtěli  
u každého najít a podpořit.

Stále zlepšujeme prostře-
dí, ve kterém děti tráví škol-
ní den. Dnes, kdy píši tento 
článek, jsme již dokončili 
obsáhlou rekonstrukci školní 
družiny. Děti dostaly krásné, 
barevné, čisté a pohodlné 
prostředí. Snad se jim i paním 
vychovatelkám bude dob-
ře dařit a budou se všichni 
dobře cítit. V době letních 
prázdnin se díky našemu zři-
zovateli podařila uskutečnit 
veliká rekonstrukce, po které 

jsme velice volali. Jedná se o 
celé sociální zařízení v pavi-
lonu prvního stupně.  Noo, 
uf! Vzhledem ke stáří a sta-
vu budovy, opravdu nelehký 
úkol. Psala jsem článek na kon-
ci srpna trochu s obavami. Ale 
dnes již užíváme nové zařízení 
a…? Díky, díky, díky! Barev-
nost a veselost celé budovy to 
jen pozvedlo. A v neposlední 
řadě, především posílilo hy-
gienické prostředí pro děti  
i zaměstnance. Což v současné 
době je určitě  velmi důležité. 

Všechny akce, které nás bě-
hem roku čekají, nelze ani vy-
psat. Tak jen výčet některých. 
Adaptační pobyty, plavání, 
lyžařský výcvik, badatelská 
výuka, zájmové oddíly, pro-
jektové dny a projektové ak-
tivity, soutěže a olympiády, 
dny otevřených dveří… Je 
jich mnoho. To vše propoje-
né s výukou. S důrazem na 
ekologii, matematickou, čte-
nářkou a digitální gramot-
nost. Po celý rok budeme 
pracovat na úpravách Škol-

ního vzdělávacího plánu dle 
povinné revize Rámcových 
vzdělávacích plánů. 

Nedílnou součástí života 
škol jsou již čerpané dotace 
EU a MŠMT, kde jsme získali 
nemalé prostředky a mohli 
uskutečnit nové netradič-
ní činnosti. Tak tomu bude  
i v tomto školním roce.

Chtěla bych touto ces-
tou poděkovat všem, kteří 
se podíleli na opravách, re-
konstrukcích a realizacích 
změn. Firmám, MěÚ Hulín a 
zaměstnancům.

Přeji všem, ať můžeme na-
plňovat svoje cíle. Předávat 
dětem zajímavou a zábavnou 
formou informace. Ať děti 
chtějí být vzdělávány. Ať je to 
baví a jsou chtivé po poznání. 
To by byl pro všechny peda-
gogy i rodiče velký dar.

Tak hodně štěstí, ať je ta-
kových dětí co nejvíce.  Šťast-
ný a hlavně zdravý  školní rok 
2022/23!

Hana Fuksová,  
ředitelka ZŠ Hulín

Do nového školního roku naše družinové motto: „Každý den s úsměvem“

Opět začíná nový školní 
rok – i ve školní družině, kte-
rá je umístěna v komplexu 
ZŠ v prvním poschodí pavi-
lonu ŠD a ŠJ.

ŠD může navštěvovat až 
120 dětí prvního stupně ZŠ. 
Ve školní družině vítáme 
žáčky každý den od rána  
s úsměvem. Její zájmovou 
činnost zajišťují 4 kmenové 
oddělení, cvičebna. Nabízí 
se nám též prostory tělo-
cvičny ZŠ, hřiště či školního 
pozemku s průlezkami a pís-
kovištěm.

Provoz:
6:00 – 8:00 hodin 

ranní družina
11:30 – 16:00 hodin 
odpolední družina.

Do ranní družiny přicháze-
jí dojíždějící děti a ty, jejichž 
rodiče chodí ráno do zaměst-

nání. Každodenní zájmové 
činnosti (výtvarná, hudební, 
dramatická, sportovní, pracov-
ně technická, dopravní) při- 
spívají k všestrannému roz- 
voji osobnosti dítěte.

Zabezpečujeme také pro-
voz v době vedlejších prázd-
nin, vždy podle zájmů rodičů 
dětí navštěvujících školní 
družinu. Organizujeme celo-
denní výlety, turistiku, plavá-
ní. Spolupracujeme s mnoha  
organizacemi, například měst- 
skou knihovnou, MŠ, SVČ, Pe-
čovatelským domem v Hulí- 
ně či Domovem důchodců 
v Holešově. Též nabízíme 
zájmové útvary Malvínek, 
Sporťák, Angličtina hrou, Zpí-
vánky, Fotbálek. 

Do nového školního roku 
2022 – 2023 vstoupí školní 
družina v „novém kabátku“. 
Během letních prázdnin pro-
běhla celková rekonstrukce  
ve všech prostorách ŠD – 
nové podlahy, nábytek, vyma-
lované herny, nové obklady.

Přejeme všem dětem úspě- 
chy ve škole a nová kamarád- 
ství.

Eva Formánková,  
vedoucí vychovatelka

INZERCE



Hulíňan

24

Představitelé ZŠ Hulín se 
vydali do Prahy pro titul Eko-
škola. Členové naší posád-
ky byli:  paní ředitelka Mgr. 
Fuksová, koordinátorka pro-
gramu Ekoškola Mgr. Hozo-
vá, řidič Dutkevič a zástupci 
ekotýmu -  Gabriela Koneč-
ná, Eliška Kolomárová, Aneta 
Pospíšilíková a já.

Když jsme dorazili, šli jsme 
ke Staroměstské radnici, kde 
se konalo v Brožíkově sále 
slavnostní předávání. 

Po úvodních slovech zá-
stupců Terezy a ministerstva 
Životního prostředí postup-
ně všechny přítomné školy 
nastupovaly k převzetí cer-
tifikátu s titulem Ekoškola. 
Dostali jsme i vlajku a tašku 
s knihami. Ve vedlejší míst-
nosti jsme se vyfotografovali 
a posvačili. Následovala ko-
mentovaná prohlídka Staro-
městské radnice. Poté jsme 
šli na oběd.

Odpoledne jsme měli 
možnost zdarma navštívit 
Národní muzeum, kde jsme  
si prohlédli exponáty zvířat, 
expozici hudebních sklada-
telů, vyjeli jsme i do kopule 
muzea. Pak začalo pršet, 
proto jsme rychle šli k autu 
a vydali se na cestu domů.
Vrátili jsme se ve večerních 
hodinách. 

V Praze se mi moc líbilo, 
nejen proto, že jsem tam byl 
pouze 1x ve svém životě, ale 
také proto, že celý den byl 
plný nových a skvělých zá-
žitků.

Jan Komenda

NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN, KROUŽKY SVČ HULÍN

Slavnostní setkání Ekoškol v Praze Pasování prvňáčků na čtenáře

Čas od začátku školního roku uplynul jako voda. Děti  
z prvních tříd se dne 23. 6. hluboce poklonily panu králi, kte-
rý je s úsměvem přivítal a pozval do své královské zahrady  
v Městské knihovně v Hulíně. Tam je čekala milá princezna  
a rozpustilý šašek. 

Než je pan král pasoval na čtenáře, musely prokázat získa-
né celoroční znalosti ve čtení a odpovědět na všetečné otáz-
ky z pohádek Večerníčka. 

Na závěr děti čekala slavnostní přísaha. Všichni odcházeli spo-
kojení s krásnou šerpou se svým jménem a drobnými dárečky.

Moc děkujeme zaměstnancům městské knihovny za po-
zvání a příjemně strávené dopoledne. 

Učitelky prvních tříd



Hulíňan

25

INZERCE



Hulíňan

26

Letní prázdniny jsou ob-
dobím, kdy se v knihovně 
připravujeme na další škol-
ní rok, doděláváme věci, na 
které nám během roku ne-
zbývá moc času, a snažíme 
se přijít s něčím novým. 

Letošní prázdniny jsme vy-
užili především k seznámení 
s moderními technologiemi, 
na které jsme díky dotační-
mu programu získali peníze. 
Konkrétně se jedná o virtuální 
realitu a sadu robotů. Ač se 
může zdát, že takové věci do 
knihovny nepatří, není tomu 
tak. Plán na rozvoj knihoven 
s moderními technologiemi 
počítá a knihovny se stávají 
centry moderního vzdělávání 
dětí i dospělých. Díky virtuální 

realitě si lidé umí daleko lépe 
představit nejrůznější oblasti 
vzdělávání a zároveň tak roz-
šiřují své technologické myš-
lení. Knihovna se zároveň za-
pojuje do rozvoje digitálního 
vzdělávání a programátorství 
skrze moderní robotické pří-
stroje, které se staly také sou-
částí našeho vybavení. 

Roboty i virtuální realitu 
se budeme snažit zapojovat 
do našich tradičních knihov-
nických lekcí a obohatit děti 
o nový zážitek z návštěvy 
knihovny. Knihy ovšem zů-
stávají tím hlavním a pořád 
budou tvořit primární prvek 
naší knihovny.

Erika Koukalová, vedoucí 
Městské knihovny Hulín

NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY HULÍN A MKC HULÍN

Letní filmová sezóna představila 
především nové české filmy

Letní kino v Hulíně promí-
talo celkem 18 filmů během 
letošní sezóny a většinu z nich  
tvořily nové české filmy, kte-
ré se zároveň promítaly i v ka- 
menných kinech. Mimo čes-
ké filmy se promítaly i po-
hádky pro děti či zahraniční 
komedie. 

Filmová sezóna byla po-
znamenaná i počasím, kdy na 
promítací „víkendy“ moc štěs-

tí nepřálo, ač se to nemusí  
zdát po úmorných vedrech. 
Velmi vhod přišly návštěvní-
kům i deky, které se již dru- 
hou sezónu půjčují u poklad- 
ny kina a jejichž nabídka se 
v letošní sezóně rozrostla 
o další barvy (modrá, rů-
žová, fialová). Celková ná-
vštěvnost kina přesahovala  
i přes nepřízeň počasí tisíc 
pět set lidí.

(ek)

V knihovně dostávají prostor moderní technologie

Letošní pohodová sezóna  
opět přilákala plno návštěvníků

Upozorňujeme čtenáře Městské knihovny,  
že od 1. 9. 2022  

se mění výše  
ročního registračního poplatku.

Pohodové čtvrteční koncerty se během letních měsíců 
staly už tradicí. Místní obyvatelé, ale i přespolní se pravidel-
ně setkávají na náměstí a užívají si podvečery plné hudby 
nejrůznějších žánrů. V letošním roce zazněla na pódiu rocko-
vá, popová, muzikálová, tramp-grassová či severská hudba. 
Repertoár vystoupení byl opravdu rozmanitý a každý si tak 
přišel na své. Ve většině případů přálo koncertům i krásné 
počasí – někdy až úmorně teplé. Děkujeme všem, kteří si s 
námi užili léto plné pohodové hudby a přátelské atmosféry. 
Těšíme se na další pohodovou sezónu 2023.

E. Koukalová, foto: L. Polišenská

Pro moderní techniku má knihovna konkrétní využití.  
Foto: E. Koukalová

Pozvánka



Hulíňan

27

KULTURNÍ POZVÁNKY, INZERCE



Hulíňan

28

Ačkoliv Hanzelka se Zik-
mundem ostrovy Indického 
oceánu nikdy nenavštívili, 
opakovaně o tom snili a nám 
se podařilo – v důsledku 
okolností – právě do této čás-
ti Afriky zavítat. Situace v Sú-
dánu, kde jsme strávili takřka 
půl roku, se totiž pravidelně 
zhoršovala a nám tak nezbý-
valo nic jiného než tuto zemi 
na pokraji občanské války  
na chvíli opustit. Náš George 
zůstal v chartúmské garáži, 
kde ho snad zase najdeme, 

a míříme do ostrovních rájů. 
Máme před sebou Seychely, 
Mauricius, Rodrigues, Réu-
nion, Mayotte a Komory a  
z původních dvou měsíců se 
stane opět skoro čtvrt roku, 
protože naši dvoučlennou 
expedici pro změnu zasáhne 
počtvrté covid. 

Zatímco Súdán Tomáš 
opouští doslova za minutu 
dvanáct, protože mu v den 
odletu přestává platit vízum, 
Linda strávila dvouměsíční 
čekání v Keni, kde mimocho-

dem důkladně poznala ne-
mocnici v Mombase, o které  
může říct, že nepatří k nejhor-
ším. Společné setkání se usku-
teční v nejmenším hlavním 
městě na světě, pojmenova-
ném pro britské královně Victo-
rii, na hlavním ostrově Seychel 
Mahé, a nese se v moravském 
duchu – ze Zlína po několika 
měsících připutovaly dvě sed-
mičky domácí slivovice.

Milí čtenáři, několik ná-
sledujících článků bude vě-
nováno ostrovům roztrouše- 

ným v Indickém oceánu, které  
voní vanilkou a ylang ylang, 
v místech největší laguny na 
světě a tam, kde se potkává 
africký, arabský, evropský a 
indický vliv. 

Fotky v tomto čísle jsou 
ze Seychel, které jsou první 
zastávkou na naší ostrov-
ní etapě, jež vznikla trochu 
jako z nouze ctnost, protože 
z válečného Súdánu prostě 
nikam jinam rychle odletět 
nešlo. 
Linda Piknerová, Expedice Z101

EXPEDICE Z101

Napříč tropickými ráji Indického oceánu. Díl I.



Hulíňan

29

• Polská akademie věd zařadila kočku domácí mezi inva-
zivní druhy a doporučuje majitelům kočičích mazlíčků  
v době hnízdění ptáků omezit jejich volný pohyb venku?

• pokud má ježek žízeň, nepohrdne ovocem, které většinou 
nežere?

• v Česku je přibližně třicet dva tisíc rybníků?
• v Hostýnských vrších a Chřibech zcela vyschly některé 

drobnější potoky?
• v hornatější části našeho okresu se na potocích vyskytují 

tři druhy páskovců, což jsou vzácné a také největší vážky 
střední Evropy?

• suchozemští plži (šneci), se před suchem chrání uzavřením 
ulity slizem, který po zaschnutí tvoří pevnou blanku?

• na loukách můžeme nyní vidět fialkové ocúny jesenní,  
které mají prvenství v naší flóře v délce květu?

• zelený chlorofyl obsažený v listech se na podzim rozklá-
dá, a tak z něj vznikají krásné odstíny žlutých a červených 
barev?

• rejsec vodní je náš jediný jedovatý savec, který svým sla-
bým jedem ze žláz na spodní čelisti omráčí svou drobnou 
kořist, ulovenou většinou ve vodě?

• nejlépe chápeme život, pokud projdeme utrpením?

S úctou Váš Pavel K. Šálek                    
Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

AKTUALITA, VÍTE, ŽE..., POZVÁNKA, INZERCE

Moštárna zahajuje letošní provoz

Základní organizace Čes-
kého zahrádkářského svazu  
č. 1 v Hulíně zahajuje od 12. zá- 
ří opět provoz moštárny v Hu- 
líně na Žižkově ulici.

Přihlášky pro moštování 
se přijímají od pondělí 5. září 
každý všední den do 12 hod. 
přímo v moštárně nebo na tel.  

čísle 736 462 195. Přednost 
mají pěstitelé, kteří si dodají 
vlastní standardní lahve 0,7 l 
na mošt.     

Příjem jablek pro mošto-
vání do lahví s pasterizací se 
zahajuje  v  pondělí 12. září.  
Jablka jsou přijímána ke zpra- 
cování vždy v pondělí a ve stře- 

du od 7 do 16 hod. jako ob-
vykle, v množství podle po-
daných přihlášek.  

Pro drcení jablek a lisová-
ní šťávy do vlastních nádob 
bez pasterizace bude provoz 
zahájen v pondělí 12. září 
2020 a zpracování probíhá 
vždy v pondělí a ve středu 

od 16 do 18 hod. a v sobotu 
od 8:30 do 12 hodin. Odliš-
né časy a zpracování větší-
ho množství jablek je třeba 
domluvit přímo v moštárně  
s obsluhou. Pro přihlášky  
lze použít telefonní čísla  
607 212 050 nebo 736 462 195.

Jiří Kocur, hospodář ZO

INZERCE

Pozvánka

Víte, že…



Hulíňan

30

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 19. září 2022  
oslaví krásných 80 let

pan 

JIŘÍ JAROŠ.

Do dalších let  
přejí všechno nejlepší,  
hodně zdraví a elánu  

dcera a syn s rodinami.

Blahopřání

Dne 26. září 2022  
oslaví  

svých krásných 80 let 
pan  

JIŘÍ LAČÍK.

Hodně zdraví a životního elánu  
do dalších let  

mu přeje dcera, syn,  
vnuci a pravnuci.

Vzpomínky

Dne 15. srpna 2022 
oslavil krásné životní 
jubileum – 80 let náš 
tatínek, dědeček, pra-
dědeček, bratr, švagr 

pan BOHUSLAV SKRAMUSKÝ.
Přejeme hodně zdraví  
a životní spokojenosti.

 Za celou širokou rodinu syn Zdeněk 
a dcera Jana s rodinami.

Dne 27. srpna 2022 
vzpomeneme  

osmé smutné výročí 
úmrtí našeho tatínka 

a dědečka, pana 

JIŘÍHO KUPKY 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají  
dcery s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 4. června 2022  

uplynul rok od úmrtí
pana

ALOISE LANGERA.
S láskou vzpomíná syn Roman.

••••••••••••••••••
Dne 15. června 2022 zemřela

paní 
MIROSLAVA LANGEROVÁ.

Děkuji za tichou vzpomínku.

Poslední sbohem  
jsi nám nestačil dát, 

zaplakal každý,  
kdo Tě měl rád. 

Ta rána v srdci bolí  
a zapomenout  

nedovolí.

Dne 8. července 2022 to byl 1 rok, 
co nás navždy opustil 

pan MIROSLAV KAMRLA.
S láskou stále vzpomíná  

manželka Iveta,  
Monika a Lukáš s rodinou.

Světlo jedné duše 
uhaslo, však její teplo 
hřeje naše srdce dál… 

Odešla maminka, 
kterou jsme milovali, 
v našich srdcích však 

bude žít dál.
Dne 9. července 2022 by oslavila

paní LIBUŠE VOLFOVÁ 
67. narozeniny.

28. července 2022  
jsme si připomněli  

3. smutné výročí jejího úmrtí.
S láskou vzpomněl syn Marek 
a dcera Romana s rodinami.  

Kdo v srdci žije,  
neumírá…

Dne 8. srpna 2022 
uplynulo 6 let,  
co nás navždy 

opustila manželka, 
maminka a babička

paní DANA DVOŘÁKOVÁ.
S láskou vzpomíná celá rodina. 

Dne 20. 8. 2022  
jsme vzpomněli  

10. smutné výročí 
úmrtí pana 

KARLA  
KUCHAŘÍKA.

S láskou vzpomínají 
dcera, syn, vnoučata a pravnoučata.

Kdo žije v srdcích 
těch, které opustil, 

ten neodešel.
Dne 31. srpna 2022 

jsme vzpomněli 
čtvrté smutné výročí 
úmrtí mé manželky, 

naší maminky a babičky, 
paní 

VLASTIMILY SKŘÍČKOVÉ  
z Hulína. 

S láskou a úctou stále vzpomíná 
manžel Josef a dcera Pavla s rodinou.

Všem, kteří vzpomenou s námi, 
děkujeme.

Zaradoval jsem se, 
když mi řekli,  

do domu Hospodinova 
půjdeme.

Dne 31. srpna 2022 
jsme vzpomněli  

50 let od odchodu 
do věčného nebe 

VĚRUŠKY GÁBOVÉ.
S láskou vzpomínají Vodehnalovi.

Omlouváme se za tiskovou chybu  
v minulém čísle.

Co vám víc můžeme dát, než kytičku 
se svíčkou na hrob a vzpomínat.

Dne 31. srpna 2022  
uplynulo 21 let, co 

nás navždy opustila
paní 

LUDMILA  
VRTANÍKOVÁ.

Dne 10. září 2022 
uplynulo 21 let,  

co nás navždy opustil
pan 

SVATOPLUK  
VRTANÍK.

S láskou stále vzpomínají dcera 
Svatava a syn Luděk s rodinami.



Hulíňan

31

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA, INZERCE

Dne 19. října 2022  
si připomeneme 

deváté smutné výročí  
úmrtí naší maminky 

a babičky, paní 

MARIE KUPKOVÉ 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají  
dcery s rodinami.

Opustili nás

Páterová Milada * 1931
Kulendík Ivo * 1953
Přikryl Zdeněk * 1953
Hobza Eduard * 1951
Novotný Petr * 1940
Halabala Pavel * 1957
Kliment František * 1936
Vyvlečková Vladimíra
 * 1950
Regentík Josef * 1946
Polášek Jiří * 1939
Simerská Lenka * 1959

Poděkování

Děkujeme 
panu Huťkovi, Poszytkovi  

a Václavu Novákovi 
za vstřícnost v řešení situace  

v naší rodině. 
Navrátilovi

Kdybych tenkrát věděla,  
že se vidíme naposled,  
nikdy bych neodešla.

Dne 2. září 2022 
uplynuly 2 roky,  
co nás navždy 

opustila

paní JANA TOMANÍKOVÁ.

S láskou stále vzpomínají rodiče, 
sestra Michaela s rodinou  

a sestra Petra

Tolik slz proplakaných  
a jen  smutek v srdci 

nám zůstal.

Dne 3. 9. 2022  
uplynul rok,  

co nás navždy opustil 
pan 

ZBYNĚK PAVELKA.
S láskou stále vzpomíná 

manželka Ivona a dcera Marcela

Dne 8. září 2022 
vzpomeneme  

14. smutné výročí 
úmrtí naší maminky, 

tchýně, babičky, 
sestry a tety paní 

ANNY RUDOLFOVÉ  
z Hulína.

Prosíme všechny blízké a známé 
naší drahé zesnulé  

o tichou vzpomínku.
Děkují zeť Petr a vnučka Ája.

Dne 15. 9. 2021 
vzpomeneme  

1. smutné výročí 
úmrtí naší maminky 

a babičky, paní 

LUDMILY  
ZATLOUKALOVÉ.

S láskou stále vzpomíná manžel, 
dcera a syn s rodinou.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Jen svíci hořící  
a hezkou kytici  

Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát  

a s láskou  
na Tebe vzpomínat.
Dne 16. září 2022 
vzpomeneme 25. výročí úmrtí 

našeho tatínka, dědečka  
a pradědečka 

pana VOJTĚCHA TRCHA.
S láskou stále vzpomíná  
dcera Ludmila s rodinou.

Dne 20. září 2022 
vzpomeneme  

5. výročí úmrtí naše-
ho manžela, tatínka, 

dědečka  
a pradědečka,

pana 
ZDEŇKA HRADILA.
Se vzpomínkou v srdci  

stále vzpomíná rodina a přátelé.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal, jen láska, 
úcta a vzpomínky  

v srdcích zůstávají dál.
Dne 12. července 2022 
jsme si připomenuli 
první smutné výročí 

od úmrtí paní 
MARIE RYGÁLOVÉ z Hulína. 

Dne 26. září  2022 
uplyne osm let, kdy 
nás navždy opustili  

pan 
ANTONÍN RYGÁL st. 

a pan 
ANTONÍN RYGÁL ml.  

z Hulína.
Kdo jste ho znali,  

vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná rodina  

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád,  
nezapomene.

Díky za to, čím jsi 
nám v životě byl, 

za každý den,  
který jsi pro nás žil.

 Dne 24. září 2022 vzpomeneme 
10. smutné výročí úmrtí

pana BŘETISLAVA ELIÁŠE.
 S láskou stále vzpomínají  
manželka, dcera s rodinou  

a synové s rodinami.

Kdo v srdci žije,  
neumírá…

Dne 24. 9. 2022 
vzpomeneme  

5. smutné výročí 
úmrtí pana

MILOŠE RECE.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají  
manželka, děti a vnuci.

INZERCE



Hulíňan

32

AKTUÁLNĚ

Hulín – to je také pestrý život a rostoucí počet obyvatel

Hulín, to v posledních letech nebyly jen investice. Město žilo pestrým životem, lidé si užívali mnoha akcí, chodili za zá-
bavou i poznáním. A také se do něj stěhovali. Hulínu se podařilo zvrátit nepříznivý vývoj, který trápí mnohá města a obce,  
a začal zvyšovat počet svých obyvatel. Jestliže ke konci roku 2020 zde bylo přihlášeno k trvalému pobytu celkem 6 483 obča-
nů, k 31. prosinci 2021 jich bylo 6 595. Hulín si tak upevnil pozici čtvrtého nejlidnatějšího města na Kroměřížsku.

(dvo)

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Městská knihovna v Hulíně, Dr. Stojana 375,  768 24 Hulín 

Telefon: 739 348 019 • 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz
Redakce: Mgr. Zdeněk Dvořák, odpovědný redaktor, e-mail: dvorak@hulin.cz,  

Jarmila Zakravačová, Bc. Erika Koukalová
 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o., Kroměříž, korektury: Mgr. Pavla Červená.

Náklad 3.050 kusů. Vydáno:  9. 9. 2022

Město udržuje tradice, váží si rodáků. Snímek je z hodů v Záhlinicích.

Letní kino má v Hulíně tradici už od roku 1965. A stále trvá. 

Pohodové čtvrteční koncerty mají spoustu návštěvníků.

(Nejen) pro svatebčany vznikl dnes už velmi oblíbený Růžový parčík.

Hulín myslí i na děti, nabídka je každý rok široká. 6x foto: HulíňanKaždý rok jsou k vidění zajímavé výstavy.


